PRESS RELEASE
2023 年 11 月 １０日

報道機関 各位

院内ガーデン 披露式のご案内

～病院敷地内に新たに５か所、癒しの空間が誕生しました～

一般財団法人 輔仁会が、創立 100 周年記念事業として 2022 年 11 月から着工しておられま

した院内の庭園整備が、本年１０月末に完了し、今月長崎大学病院に寄贈いただきました。

つきましては、報道機関の皆様を対象に、下記の通り、院内ガーデン披露式を開催いたします。

なお披露式では、この庭園整備をプロデュースした庭園デザイナーの石原和幸氏をお招きして、

庭園のコンセプト解説を行って頂くこととしています。

記

日 時

【披露式】11 月１4 日（火）15：15～15：45 （受付：15：00～）

※14：45～15：15 までの間は、患者さんの映り込みと、歩行者及び自動車

等の通行に注意した上で、５か所すべてのガーデンの撮影が可能です。

場 所
【晴天時】 １階  中庭『長崎の里山』

※場所の詳細は地図参照
【雨天時】 ２階  多目的指導室

  【参加者】

長崎大学病院長 中尾 一彦（なかお・かずひこ）

   株式会社石原和幸デザイン研究所 代表取締役 石原 和幸（いしはら・かずゆき）

  【式次第】

    ・挨拶（病院長 中尾一彦）

    ・庭園コンセプト解説（株式会社石原和幸デザイン研究所 石原和幸）

    ・記念撮影

    ・質疑応答

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学病院総務課（広報・評価） 高藏

  TEL:０９５－８１９－７７９０   MAIL： mhweb@ml.nagasaki-u.ac.jp

院内ガーデン披露式  会場案内図 
◆受付場所◆
【晴天時】1階 中庭『⻑崎の⾥⼭』前

【⾬天時】２階 多⽬的指導室
（正⾯⽞関⼊って右側のコリドールからエスカレーターで２階にあがり右⼿側）

（館内に⼊らず、正⾯⽞関向かって右⼿側の外通路を通り、橋を渡ったすぐ先）

中庭「⻑崎の⾥⼭」

受付

多⽬的指導室

受付

院内ガーデン（地図）

③エントランスサイド通路「彩の⼩径」

②正⾯エントランスサイド「祈りの庭」

①エントランスロータリー「四季の庭」
④ピースガーデン「四季の⾵」

⑤エントランス中庭「⻑崎の⾥⼭」

	（開催案内用）20231110_院内ガーデン披露式.pdf
	20231110_院内ガーデン披露式.pdf
	会場案内図.pdf
	庭園MAP.pdf